АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 1 ̂  2016 г. № У̂ ~/& г. Зверево

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Зверево от 17.10.2013 № 84
«Об утверждении муниципальной
программы «Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2014
-  2020 годы»

В соответствие с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 589 «Об
утверждении государственной программы Ростовской области «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановлением
Администрации г. Зверево от 30.08.2013 №506 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Город Зверево», руководствуясь ст.ст.16,17
Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.3,28 Устава
муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложения к постановлению Администрации г. Зверево от
17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 -  2020 годы»
следующие изменения:

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 2014 -  2020
годы» столбец 2 строки «соисполнители программы» и «участники
муниципальной программы» дополнить организацией МУ «ОЖКХ» г.Зверево.
1.2. Подпрограмму 1 Таблицы №3 «Перечень подпрограмм, основных
мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Остальные пункты приложения к постановлению Администрации г.Зверево
от 17.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 -  2020 годы»
оставить без изменений.
3. Управляющему делами Администрации города Зверево (М.О. Конькова)
обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Зверево.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования на официальном сайте Администрации г.Зверево.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы
Администрации города Зверево С.П. Орлова.

/ ' , о ---------
Мэр города Зверево

Постановление вносит
и.о. заместителя Главы Ад:
города Зверево М.Н. Синицын >Л261о ^

И.Ю. Зюзин

Приложение №1
к постановлению Администрации г.Зверево
от . О ,2016г. №

Таблица 3
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы______________________________________

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной программы, основного
мероприятия программы

Ответственны!
исполнитель,
соисполнители

участники

Код бюджетной
классификации

<1>

Расходы <2> (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2010 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2014 -  2020 годы»

Администрац
ия города

902 X X X

Всего по программе: 6799,5 тыс. руб. X X X 914,4 985,2 1339,1 890,2 890,2 890,2 890,2
Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
Администрац
ия города

X X X “ 39,1 70,0 “ -

Основное

мероприяти
е 1.1

Обучение работников, сотрудников
организаций и предприятий города и
иных субъектов профилактческой
деятельности навыкам ведения
профилактической работы, формам и
методам своевременного выявления
первичных признаков пожароопасной
обстановки (проведение городских
семинаров, тренировок, учений)

Администрац
ия города

X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприяти
е 1.1.1

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

Администрац
ия города 70,0

1.1.1.1 Создание минерализованных полос Администрац
ия города 16,2

1.1.1.2 Приобретение указателей пожарных
гидрантов, приобретение пожарных
гидрантов

МУ «ОЖКХ»
г.Зверево 53,8

ИТОГО: 109,1 тыс. рублей. 0 39,1 70,0 0 0 0 0

Управляющий делами Администрации города Зверево М.О. Конькова